
 
   

 
Forventet tidshorisont for etablering af erhvervsparke-
ringspladser 

 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede på møde d. 28. oktober 2019, at der 

skal oprettes 500 erhvervsparkeringspladser reserveret til køretøjer 

med gule nummerplader. Pladserne skal oprettes ved konvertering af 

eksisterende pladser og nyetablering. Her gives et kort overblik over det 

forventende tidsforløb for oprettelsen. 

Den fysiske konvertering af de 200 eksisterende 1-times p-pladser for-

ventes påbegyndt indenfor få uger og afsluttet primo 2020. 

Af de 100 nye erhvervspladser i betalingsområdet oprettes fra ca. 1. ja-

nuar til 1. april 2020 de pladser, der kan etableres ved hjælp af skilte og 

striber. De ca. 15 lokaliteter, hvor vejens forløb skal bygges om, for at der 

kan laves p-båse, vil senest være afsluttet i efteråret 2020. 

De 200 nye erhvervspladser udenfor betalingsområdet, hvoraf estime-

ret 30 også kræver ombygning af vejen, vil være etableret inden udgan-

gen af 2020. De pladser, der kun kræver skiltning, kan være færdige in-

den udløb af tredje kvartal 2020, mens resten vil være etableret inden 

årsskiftet. 

Tidsplanen er afhængig af politiets godkendelse samt leverandørens le-

verancer af skilte. Der tages derfor forbehold for eventuelle forsinkelser 

hos politiet samt potentielle flaskehalse på leverancer og udførelse.  

Der er afsat 1,5 mio. kr. i servicemidler i henholdsvis 2019 og 2020. For-

valtningen har endnu ikke et overblik over den samlede økonomi, men 

regner med at kunne anvende maximalt 0,2 mio. kr. i 2019 udelukkende 

på konvertering af eksisterende 1-times p-pladser.  

I 2020 anvendes alle 1,5 mio. kr. på afmærkning, skiltning ombygning 

og projektledelse. 

Forvaltningen vil foretage en screening af områderne udenfor beta-

lingsområdet og derefter opgøre, hvor stor en del af parkeringsplad-

serne, der kræver ombygning af vejen. 

Såfremt det bliver nødvendigt, vil forvaltningen udarbejde budgetnotat 

til overførselssagen 2020. 
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